



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Presidente do CIS-COMCAM, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 65/2025
b) Licitação Nº : 19/2025
c) Modalidade : Dispensa:
d) Data Homologação : 25/09/2025
e) Objeto Homologado : Aquisição de materiais de consumo, por meio de DISPENSA, para atender às necessidades do CISCOMCAM, tendo como fundamento o fato de que PREGÃO 4/2025 possui itens desertos, conforme determina o Art. 75, III, “a”, da Lei 14.133/2021.
f) Processo Adm Nº : 65/2025

10.302.0001.2.001. - Almoxarifado do Cis-Comcam

10.302.0001.2.001. - Almoxarifado do Cis-Comcam

g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

FORNECEDOR: ANDERSON FERREIRA DE JESUS ARMARINHOS ME - CNPJ: 12.370.448/0001-86

Valor Total do Fornecedor: 5.319,00 (cinco mil, trezentos e dezenove reais).

LOTE 2 MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO

Valor Total do Lote: 5.319,00 (cinco mil, trezentos e dezenove reais).

Ordem	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DISPENSER TOALHEIRO PAPEL TOALHA BOBINA COM ALAVANCA 33X26X23		Unidad	3	R\$ 33,00	R\$ 99,00
4	PAPEL HIGIENICO 10X300 - TIPO ROLÃO		Pacote	174	R\$ 30,00	R\$ 5.220,00

FORNECEDOR: ELO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - CNPJ: 11.128.636/0001-30

Valor Total do Fornecedor: 38,28 (trinta e oito reais e vinte e oito centavos).

LOTE 2 MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO

Valor Total do Lote: 38,28 (trinta e oito reais e vinte e oito centavos).

Ordem	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
2	PANO MICROFIBRA LAVAVEL		Unidad	12	R\$ 3,19	R\$ 38,28

FORNECEDOR: FELIMP COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - CNPJ: 06.225.442/0001-12

Valor Total do Fornecedor: 1.015,00 (um mil e quinze reais).

LOTE 1 MATERIAL LABORATORIAL

Valor Total do Lote: 285,00 (duzentos e oitenta e cinco reais).



CIS-COMCAM
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA COMUNIDADE DOS
MUNICÍPIOS DA REGIÃO DE CAMPO MOURÃO - C O M C A M

Ordem	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
2	CANUDO PLÁSTICO (PCT C/ 500 UNIDADE)		Pacote	30	R\$ 9,50	R\$ 285,00

LOTE 2 MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO
Valor Total do Lote: 730,00 (setecentos e trinta reais).

Ordem	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
3	PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO 65X90		Unidad	64	R\$ 4,00	R\$ 256,00
5	PEDRA SANITÁRIA 25 GRAMAS		Unidad	30	R\$ 1,40	R\$ 42,00
7	SACO DE LIXO HOSPITALAR 50 LITROS C/ 100 UNID		Fard	24	R\$ 18,00	R\$ 432,00

FORNECEDOR: V D SANTOS LTDA - CNPJ: 22.816.251/0001-81
Valor Total do Fornecedor: 2.217,00 (dois mil, duzentos e dezessete reais).

LOTE 2 MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO
Valor Total do Lote: 913,50 (novecentos e treze reais e cinquenta centavos).

Ordem	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
6	SABONETE LÍQUIDO 5L		Unidad	63	R\$ 14,50	R\$ 913,50

LOTE 3 MATERIAL PARA COPA E COZINHA
Valor Total do Lote: 1.303,50 (um mil, trezentos e três reais e cinquenta centavos).

Ordem	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	GARRAFA TÉRMICA DE PRESSÃO 1.8 LITROS		Unidad	15	R\$ 86,90	R\$ 1.303,50

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R\$ 8.589,28 (oito mil, quinhentos e oitenta e nove reais e vinte e oito centavos)

Pregoeiro

Campo Mourão, 25 de setembro de 2025.

PREFEITO MUNICIPAL